МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - ЯХ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Комплекс средняя общеобразовательная школа – детский сад»

(МАОУ «КСОШ - ДС»)

                                            Приказ
                                                            г. Пыть-Ях
 11.12.2023                                                                                          ОД-679

О внесении изменений в

«Положение об оплате труда

работников МАОУ «КСОШ-ДС»

На основании постановления администрации города от 30.10.2023г. №296-па

«О внесении изменений в постановление администрации города от 29.09.2017 №243-

па «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных

образовательных организаций» (в ред. от 04.08.2021 №367-п, от 23 декабря 2021 года

№605-па, от 21.04.2022г. №142-па, от 22.06.2022г. от 04.07.2022 г. №282-па, от

28.10.2022г.  №479-па, №259-па, от 07.02.2023г. № 38-па, от 13.09.2023г.  №260-па, от

30.10.2023г. №296-па, от 29.11.2023г. №329-па)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников МАОУ «КСОШ-

ДС» согласно приложению 1.

2.   Специалисту по кадрам Добранской И.И., ознакомить работников с внесенными

изменениями в правовом акте «Положение об оплате труда работников МАОУ

«КСОШ-ДС».

3.  Ответственность за исполнение приказа возложить на специалиста по кадрам

Добранскую И.И.

 5.    Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора

МАОУ «КСОШ-ДС»

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  00AC3C8AB67F1B44AFFF63B250FA5601DB
Владелец  Кисакова  Ольга Александровна
Действителен с 20.09.2023 по

13.12.2024

О.А.Кисакова

Юрисконсульт, Сысолетина П.М.

8(3463) 42 21 58 (доб. 204)  kompleks-ahr@mail.ru

mailto:kompleks-ahr@mail.ru

Изменения и дополнения, вносимые

в ПОЛОЖЕНИЕ об оплате труда работников

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Комплекс

средняя общеобразовательная школа – детский сад»

(МАОУ «КСОШ-ДС»)

г. Пыть-Ях

2023

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

Председатель ППО  И.о. директора

МАОУ «КСОШ-ДС» МАОУ «КСОШ-ДС»

___________ Е.В. Михалева __________ О.А.Кисакова

Приказ   ОД-679

«___»____________2023 г. от    11.12.2023

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением

администрации города от 30.10.2023г. №296-па «О внесении изменений в

постановление администрации города от 29.09.2017 №243-па «Об утверждении

положения об оплате труда работников муниципальных образовательных

организаций» (в ред. от 04.08.2021 №367-п, от 23 декабря 2021 года №605-па,

от 21.04.2022г. №142-па, от 22.06.2022г. от 04.07.2022 г. №282-па, от

28.10.2022г.  №479-па, №259-па, от 07.02.2023г. № 38-па, от 13.09.2023г.

№260-па, от 30.10.2023г. №296-па, от 29.11.2023г. №329-па)»,  внести в

Положение об оплате труда работников муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Комплекс средняя общеобразовательная

школа – детский сад» (МАОУ «КСОШ-ДС») от 17.11.2021г. №ОД-690

следующие изменения:

1. В приложении к положению:

1.1. Абзац 4 пункта 4.5 раздела IV изложить в следующей редакции:

«Премиальная выплата по итогам работы за I, II, III квартал выплачивается до

20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, за IV квартал, год в

декабре финансового года».

1.2. Абзац 5 пункта 4.5 раздела  IV изложить в следующей редакции:

«Премиальная выплата по итогам работы за год не выплачивается работникам,

уволенным за виновные действия».

1.3. Раздел IV Порядок и условия осуществления стимулирующих

выплат, критерии их установления дополнить пунктом 4.7 следующего

содержания:

«4.7. Снижение размера стимулирующей выплаты не должно приводить к

снижению размера заработной платы работника более чем на 20%».

1.4. Раздел IV Порядок и условия осуществления стимулирующих

выплат, критерии их установления дополнить пунктом 4.8 следующего

содержания:

«4.8. Размер единовременной стимулирующей выплаты за эффективность

управления устанавливается Комиссией по распределению  стимулирующих

выплат с учетом результатов деятельности организации за год в соответствии с

показателями и критериями оценки эффективности деятельности

руководителей согласно приложению № 5 к настоящему Порядку и

рассчитывается по формуле:

Sед.ст.выпл. = Vmax. * T * X,

где:

Sед.ст.выпл. - сумма единовременной стимулирующей выплаты за

эффективность управления;

Vmax. - максимальный объем средств, ежемесячно направляемый на

стимулирование руководителя организации, рассчитанный в соответствии с   п.

2.2 настоящего Порядка;

Т - фактически отработанное время;

X - размер единовременной стимулирующей выплаты за эффективность

управления, установленный Комиссией в соответствии с критериями, но не

более 20%.

Стимулирующая выплата за эффективность управления выплачивается не

позднее I квартала года, следующего за отчетным».

1.5. Раздел IV Порядок и условия осуществления стимулирующих

выплат, критерии их установления дополнить пунктом 4.9 следующего

содержания:

«4.9. Единовременная стимулирующая выплата за эффективность

управления выплачивается руководителям за надлежащее исполнение

должностных обязанностей и рассчитывается за фактически отработанное

время. В период, учитываемый для расчёта стимулирующей выплаты, не

включаются дни временной нетрудоспособности, нахождения в отпуске по

уходу за ребенком, в отпуске без сохранения заработной платы, а также дни

месяца, в котором было объявлено дисциплинарное взыскание».

1.6. Пункт 6.3 раздела VI после второго абзаца дополнить абзацем

следующего содержания:

«Устанавливается единый подход к определению размера единовременной

выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска для всех

категорий работников организации, включая руководителя, заместителей

руководителя, главного бухгалтера».

1.7. Абзац 2 пункта 6.3 раздела VI изложить в новой редакции:

«Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска устанавливается в размере 1,2 месячного фонда оплаты труда по

основной занимаемой должности (профессии) и выплачивается один раз в

календарном году при уходе работника в очередной оплачиваемый отпуск».

1.8. В пункте 9 раздела I слова « устанавливаемой Трехсторонним

соглашением «О минимальной заработной плате в Ханты-Мансийском

автономном округе-Югре» - исключить.

1.9. В пункте 3 раздела I слова «7107 (семь тысяч сто семь) рублей»

заменить словами «7 498 (семь тысяч четыреста девяносто восемь) рублей».

1.10. В пункте 3.3 раздела III, в таблице 10 слова «решением Думы города

Пыть-Яха от 17.02.2006 № 635 «О гарантиях, компенсациях и выплатах

социального характера для лиц, проживающих в городе Пыть-Яхе и

работающих в организациях, финансируемых из городского бюджета» заменить

словами «решением Думы города Пыть-Яха от 17.02.2006 № 635 «О гарантиях,

компенсациях и выплатах социального характера для лиц, проживающих в

городе Пыть-Яхе и работающих в муниципальных учреждениях города Пыть-

Яха».

Настоящее изменения и дополнения вступают в силу после официального

опубликования и распространяют свое действие:

Пункты 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 - с 01.09.2023.

Пункт 1.8. - с 30.10.2023.

Пункт 1.9, 1.10. - с 01.10.2023.

Пункт 1.7. - с 01.01.2024.